4
4

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

 06 октября  2015 г.
                               №    941
г.  Алапаевск
О  подготовке и проведении мероприятий, посвященных

Дню призывника

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», в целях военно-патриотического воспитания молодежи, руководствуясь Уставом  муниципального образования  Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на территории муниципального образования Алапаевское, мероприятия посвященные «Дню призывника»,     29 октября 2015 года с привлечением граждан, подлежащих призыву на военную службу в осенний период 2015 года.

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по проведению «Дня призывника» (Приложение № 1).
2.2. Программу мероприятий по проведению «Дня призывника» (Приложение № 2).

3. Рекомендовать:

3.1. Начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Алапаевский» К.Д.Кузнецову обеспечить охрану общественного порядка  во время проведения мероприятий с 10.00 часов до 12.30 часов.

4. Начальнику отдела физической  культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования Алапаевское В.Д.Тришевскому обеспечить организацию проведения мероприятий, посвященных Дню призывника.

5. Главам сельских (поселковой) администраций Администрации  муниципального образования Алапаевское обеспечить явку призывников 29 октября 2015 года на мероприятия, посвященные «Дню призывника».

6. Начальнику отдела культуры Администрации муниципального образования Алапаевское О.П.Чечулиной содействовать в организации культурной программы с участием творческих коллективов.

7. Начальнику организационного отдела Администрации муниципального образования Алапаевское А.А.Зорихиной опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское http://www.alapaevskoe.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское Н.К.Михайлову.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                                К.И.Деев

Приложение №1

к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское

от 06 октября 2015 года № 941
СОСТАВ

организационного комитета по проведению «Дня призывника»

1. Михайлова Наталья Константиновна, заместитель главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам, председатель организационного комитета.

2. Тришевский Владимир Дмитриевич, начальник отдела физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования Алапаевское, заместитель председателя организационного комитета.

3. Стальская Елена Львовна, ведущий специалист отдела физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образовании Алапаевское, секретарь организационного комитета.

Члены оргкомитета:

4. Вострикова Светлана Григорьевна, редактор АНО  «Редакция газеты «Алапаевская искра» (по согласованию).

5. Кузнецов Константин Дмитриевич, начальник  межмуниципального отдела МВД России «Алапаевский» (по согласованию).

6. Петрукович Руслан Михайлович, начальник отдела ВКСО по городу Алапаевск и Алапаевскому району (по согласованию).

7. Кабакова Татьяна Дмитриевна, директор государственного бюджетного общеобразовательного учреждения среднего профессионального образования  Свердловской области «Алапаевский профессионально-педагогический колледж».

8. Трушкова Надежда Борисовна, начальник отделения подготовки, призыва и набора граждан на  военную службу по контракту отдела ВКСО по городу Алапаевск и Алапаевскому району (по согласованию).

9. Чечулина Ольга Петровна, начальник отдела культуры Администрации муниципального образовании Алапаевское.

10. Утяшев Виктор Николаевич, руководитель военно-спортивного патриотического клуба «Крылан» муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный клуб «Урожай».

11. Терещенко Анна Сергеевна, специалист первой категории Управления образования Администрации муниципального образования Алапаевское.
Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования  Алапаевское

от 06 октября 2015 года № 941
Программа

мероприятий по проведению «Дня призывника»
1. Встреча призывников с представителями Администрации муниципального образования Алапаевское в ГОУ НПО Свердловской области «Алапаевский многопрофильный техникум».

2. Поздравление главы Администрации муниципального образования Алапаевское К.И.Деева.

3. Выступление начальника отдела военного комиссариата Свердловской области по городу Алапаевск и Алапаевскому району  Р.М.Петруковича.

4. Поздравление с Днём призывника представителем Союза офицеров запаса, представителем общественной организации участников боевых действий локальных конфликтов Д.Ф.Абдрзакова.

5. Культурно-развлекательная программа.
6. Торжественное вручение «Наказов призывнику», повесток и памяток гражданам, призываемым в Вооружённые Силы Российской Федерации осенью 2015 года.

7. Заключительное слово начальника отдела военного комиссариата Свердловской области по городу Алапаевск и Алапаевскому району Р.М.Петруковича.

Начало мероприятия в 10.00 часов в Государственном бюджетном образовательном учреждении среднего профессионального образования Свердловской области «Алапаевский профессионально-педагогический колледж», по адресу: г.Алапаевск, ул.Павлова, 41